
Contacto

Teléfono 954178384
Correo Electrónico contratacionsjuan@gmail.com

Dirección Postal

Plaza Mujer Trabajadora s/n
(41920) San Juan de Aznalfarache España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3211/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 10:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento San Juan de Aznalfarache
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanjuandeaznalfarache.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AxGZ%2FqNXKZkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de desratización, desinsectación y desinfección contra ratas, ratones,
cucarachas, hormigas, avispas, palomillas, cochinillas, arañas, etc. en las vías públicas, edificios
municipales y otros espacios de titularidad municipal en la localidad de San Juan de Aznalfarache.

Servicio de desratización, desinsectación y desinfección contra ratas, ratones, cucarachas, hormigas, avispas,Descripción 
palomillas, cochinillas, arañas, etc. en las vías públicas, edificios municipales y otros espacios de titularidad municipal en la
localidad de San Juan de Aznalfarache.
Valor estimado del contrato 129.705 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.314,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.235 EUR.

Clasificación CPV
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.
90922000 - Servicios de control de plagas.
90923000 - Servicios de desratización
90924000 - Servicios de fumigación.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Un año, a contar desde el día siguiente a la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

PLAZA De la Mujer Trabajadora S/N
(41920) SAN JUAN DE AZNALFARACHE España

http://www.sanjuandeaznalfarache.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AxGZ%2FqNXKZkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 954179220
Fax 954179222

Dirección Postal

PLAZA De la Mujer Trabajadora S/N
(41920) SAN JUAN DE AZNALFARACHE España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Acuerdo del Órgano de Contratación por el que se adjudica el contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BIBLION IBERICA, S.L.
NIF B42721100
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.737,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.722,31 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más favorable conforme a los criterios establecidos en los Pliegos.
Fecha del Acuerdo 08/02/2024
Plazo de Formalización Del 12/02/2024 al 16/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

San Juan de Aznalfarache
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.sanjuandeaznalfarache.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f708963-ce1f-494a-9b4f-d2863d72635c
https://www.sanjuandeaznalfarache.es


Lugar

Sala de Plenos de la Casa Consistorial (telemática).

Dirección Postal

PLAZA De la Mujer Trabajadora S/N
(41920) SAN JUAN DE AZNALFARACHE España

Apertura de Sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 17/10/2023 a las 10:00 horas
Apertura del Sobre Único, que contiene la
documentación administrativa y los criterios
cuantificables automáticamente. La fecha y hora de
apertura del Sobre Único, se dará a conocer en el
Perfil del Contratante del Órgano de Contratación.

Contacto

Teléfono 954179220
Fax 954179222
Correo Electrónico alcaldiasj@sanjuandeaznalfarache.es

Dirección Postal

PLAZA De la Mujer Trabajadora S/N
(41920) SAN JUAN DE AZNALFARACHE España

Contacto

Teléfono 954179220
Fax 954179222
Correo Electrónico alcaldiasj@sanjuandeaznalfarache.es

Dirección Postal

PLAZA De la Mujer Trabajadora S/N
(41920) SAN JUAN DE AZNALFARACHE España

Correo Electrónico alcaldiasj@sanjuandeaznalfarache.es

Presentación de recursos

San Juan de Aznalfarache
Sitio Web https://www.sanjuandeaznalfarache.es

Arbitraje

San Juan de Aznalfarache
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.sanjuandeaznalfarache.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/10/2023 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/10/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

https://www.sanjuandeaznalfarache.es
https://www.sanjuandeaznalfarache.es


Condiciones para la asistencia : Se publicará enlace para la conexión telemática de todo aquel licitador que desee
presenciar la apertura del Sobre Único.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Menor Precio ofrecido
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OG0VbFAKJnLjHF5 qKI4aaw%3D%3D

ID 0000013794179 |  2024-000783551 | Wed, 17 Jul 2024 10:26:15:600 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103824719463129759722604209553657451345 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OG0VbFAKJnLjHF5qKI4aaw%3D%3D

